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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 4. december har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 
Spørgsmål 80 
 
Vil ministeren kommentere henvendelse fra Thea Heide Larsen og Anne Katrine 
Rønsholdt m.fl., musikstuderende på UCL i Odense om deres kommende arbejds-
liv som musiklærere i folkeskolen - grundet det mangelfulde antal af undervis-
ningstimer i musik, jf. UFU alm. del - bilag 34. 

Svar 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har videreformidlet henvendelsen fra Thea 

Heide Larsen og Anne Katrine Rønsholdt m.fl., musikstuderende på UCL i Odense 

til Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, så styrelsen har kunnet følge op på de 

studerendes henvendelse.   

 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen har på den baggrund taget kontakt til ledel-

sen på UCL med henblik på at få ledelsens kommentarer til henvendelsen.  

 

Ledelsen på UCL bemærker i den forbindelse, at musikundervisningen er tilrette-

lagt inden for bekendtgørelsens rammer, og at ledelsen fortsat er af den overbe-

visning, at de studerende opnår tilstrækkelige kompetencer til at kunne leve op til 

bekendtgørelsens kompetence-, færdigheds- og vidensmål.  

 

Vedrørende det forhold, at der i 2018 skulle være fjernet midler til undervisning i 

klaver, sang og eget instrument, svarer ledelsen på UCL, at musikfaget i årene 

2016 og 2017 har været udbudt men ikke oprettet på grund af manglende søgning 

fra de studerende. I 2018 blev musik igen oprettet som fag og i den forbindelse 

tildelt den samme mængde undervisningstimer pr. ECTS-point, som alle andre fag 

på læreruddannelsen.  

 
Ifølge ledelsen på UCL tegner der sig et meget forskelligt billede af tilrettelæggel-

sen og af mængden af undervisning i musik blandt landets øvrige professionshøj-

skoler, og ifølge ledelsen på UCL ligger de hverken lavest eller højest i forhold til 

antallet af undervisningstimer.  
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Uddannelses- og Forskningsstyrelsen ligger ikke inde med opdaterede redegørel-

ser over tilrettelæggelsen og mængden af undervisning i musik for de enkelte 

professionshøjskoler.  

 

Ledelsen på UCL gør opmærksom på, at de tager de studerendes henvendelse til 

efterretning, og at de derfor vil rejse en opmærksomhed omkring musikfaget i Læ-

reruddannelsens Ledernetværk. Derudover vil ledelsen af læreruddannelsen på 

UCL internt drøfte, om de studerendes henvendelse giver anledning til, at der bør 

justeres i timetallet i musik på UCL. 

 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen har bedt ledelsen på UCL om at blive orien-

teret om drøftelserne. Styrelsen vil på den baggrund overveje, om der er behov for 

yderligere tiltag ift. at understøtte, at studerende med musik som undervisningsfag 

kan opfylde læreruddannelsesbekendtgørelsens kompetencemål vedr. musikudø-

velse.  

 

Styrelsen orienterer desuden de studerende, der står bag henvendelsen, om dia-

logen med ledelsen samt de kommende drøftelser i Læreruddannelsens Leder-

netværk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 


	Svar

